
1 

 

Białystok, dnia 29.03.2022 r. 

Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny ZOZ 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego 

ul. M. Skłodowskiej – Curie 26 

15-950 Białystok 

Numer pisma: DA.ZP.242.15.1.2022 

 

Wszyscy zainteresowani 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę elektrod, żeli i papierów 

diagnostycznych oraz akcesoriów jednorazowego użytku do pracowni rezonansu  

i tomografu, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.15.2022. 

 

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) 

przedstawia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 

Wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

Pakiet nr 1 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody o średnicy gniazda 1,5mm. W pozostałych parametrach 

bez zmian.  

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 1 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody jednorazowego użytku okrągłej o średnicy 30mm z 

języczkiem ułatwiającym aplikację.  

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 1 poz.5 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje elektrody do stymulatorów z dwoma 

kabelkami zakończonymi bolcem 2mm czy jednym kabelkiem. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje elektrody do stymulatorów z dwoma kabelkami zakończonymi 

bolcem 2mm. 

 

Pakiet nr 1 poz.5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody do stymulatorów  prostokątnej o wymiarach 

45x80mm. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 

Pakiet nr 1 poz.5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody do stymulatorów  prostokątnej o wymiarach 

45x98mm. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

 



2 

Pakiet nr 3 poz.6 

Prosimy o dopuszczenie papieru o wymiarach 80x25 z odpowiednim przeliczeniem na 240 rolek. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 

Pakiet nr 3 poz.10,11 

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie wymaganych papierów: czy Zamawiający oczekuje oryginalnych 

papierów producenta Sony i Mitsubishi czy też dopuszcza zaoferowanie papierów kompatybilnych?  

Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowanie papierów kompatybilnych. 

 

Pakiet nr 3 poz.15 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru  do EKG BTL o rozmiarze 210mmx150mmx400 kartek z 

jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 326 sztuk. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 3 poz.16 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru  do defibrylatora Lifepacka 12,11 o szerokości 107mm ( 

100mm to szerokość nadruku na rolce a całkowita szerokość rolki to 107mm) 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 3 poz.18 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru  do Biotronik ICS 3000 o rozmiarze 112mm x125mm x 

200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 68 bloczków. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 3 poz.21 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru Medtronic o rozmiarze 110x150x200 z jednoczesnym przeliczeniem 

wymaganych ilości na 17 składanek.  

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 3 poz.26 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru o wymiarach 210x140x144 z odpowiednim przeliczeniem ilości na 

299szt. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Dotyczy projektu umowy par. 7 ust. 1.4) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 1.4) projektu umowy zamiast 

zwrotu „wartości brutto, o której mowa w par. 4 ust. 1 .” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej 

części umowy” 

Wskazanie 10 % całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do 

szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami 

umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu 

Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana 

powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara 

umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie 

uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

Wniosek nr 2 o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

Pakiet 3, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści żel z sterylnych butelkach? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 



3 

 

Pakiet 3, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści papier do aparatu EKG firmy BTL o wymiarach 210mm x 150mm x 333mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet 3, poz. 16 

Czy Zamawiający ma na myśli papier do defibrylatora Lifepack w rozmiarze 100mm x22mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pakiet 3, poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści papier do drukowania w rozmiarze 110x150x300? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet 3, poz. 25 

Czy Zamawiający dopuści papier termiczny do aparatów KTG w rozmiarze 152x30x150? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 

Pakiet 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści papier termiczny do aparatów KTG w rozmiarze 152x30x150? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 

Wniosek nr 3 o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści elektrody o średnicy 25mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza średnicę elektrody 2,5mm. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści elektrody z podłączeniem o średnicy 1,5mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści elektrody o średnicy 30mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 36mm x 42mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści podkład piankowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści podkład papierowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści podkład tkaninowy? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 

Pakiet nr 1, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 50x100mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Wniosek nr 4 o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

Pytanie 1 do załącznika nr 1 do SIWZ, pakiet nr 7, poz. 1. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego zestaw wielogodzinny do strzykawki 

automatycznej Accutron MR 880 o poniższym opisie: 



4 

Strzykawka 200 ml x 2 szt (objętość resztkowa: 3 ml); 

System rurek/przewęży: 21 barów/305 psi, 

Strona ciśnieniowa: średnica wewnętrzna 2,0 mm, 

strona CM: długość 120 mm, objętość napełniania 0,4 ml 

strona NaCL: długość 360 mm, objętość napełniania 1,1 ml; 

Strona ssąca: średnica wewnętrzna 2,7 mm; 

strona CM zielona: długość 1040 mm, objętość napełniania 15,8 ml (w tym 10 ml w komorze 

kropelkowej); 

strona NaCl biała: długość 1000 mm, objętość napełniania 15,8 ml (w tym 10 ml w komorze kropelkowej); 

2 x komora kroplowa każda po 10 ml 

Gwarancja sterylności zestawu do 8 godzin  

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

Pytanie 2 do załącznika nr 5 do SIWZ, pakiet nr 7, § 4 ust. 6 

W § 4 ust. 6 Zamawiający uwzględnił zapis: „Płatności za dostarczony Towar są realizowane sukcesywnie 

za każdą należycie wykonaną dostawę zgodną z Zamówieniem, według cen jednostkowych określonych w 

Załączniku nr 1, w terminie 60 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury 

VAT na konto bankowe Wykonawcy o nr: .............”. 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności w zakresie pakietu nr 7 do 30 dni. 

Krótszy termin pozwoli nam złożyć korzystniejszą cenowo ofertę.  

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

Pytanie 3 do załącznika nr 5 do SWZ, pakiet nr 7, § 7 ust. 1 pkt. 1), 2), 3) i 4) i ust. 6. 

Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 4) i ust. 6 projektu umowy określił wysokość kar umownych. 

Biorąc pod uwagę symulację, która wynika z zapisów obowiązującego projektu umowy, można stwierdzić, 

że zaproponowana łączna wysokość kar umowny jest niewspółmierna w stosunku do ewentualnej 

przewiny wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu § 7 ust. 1 pkt. 1), 

2), 3) i 4) i ust. 6 na poniższe brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości: 

1) 0,05 % wartości brutto określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy, w 

przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

2) 0,2 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w: 

a) § 3 ust. 2, 

b) § 3 ust. 10 pkt 1, 

c) § 3 ust. 10 pkt 2; 

3) 0,5 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, 

za każdy przypadek niezrealizowania dostawy Towarów w terminie, w tym również w przypadku 

odmowy przyjęcia dostawy Towarów zgodnie z § 3 ust. 9; 

4) 5 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej 

wypowiedzenia przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

(…) 

6. Łączna kar pieniężnych naliczanych Wykonawcy nie może przekroczyć10 % kwoty wynagrodzenia 

określonego w§ 4 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

 

 

Z up. Dyrektora Główny Specjalista ds. Analiz 

mgr Joanna Zaręba-Słoma 


